АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023 № 4597

Об изменении подведомственности муниципального бюджетного учреждения
культуры «Владимирский планетарий»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях»,  решениями  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
от 30.08.2023 № 105 «Об утверждении Положения об управлении образования и
молодежной  политики  администрации  города  Владимира»  и  от  30.08.2023
№ 107 «Об утверждении Положения об управлении культуры администрации
города  Владимира»,  Уставом  муниципального  образования  город  Владимир
постановляю:

1. Передать с 01.01.2024 из ведения управления культуры администрации
города Владимира в ведение управления образования  и молодежной политики
администрации  города  Владимира  муниципальное  бюджетное  учреждение
культуры «Владимирский планетарий».

2.  Управлению  культуры  администрации  города  Владимира  совместно
с  управлением  образования  и  молодежной  политики  администрации  города
Владимира:

2.1. Подготовить в срок до 15.01.2024 акт сверки расчетов по состоянию
на 01.01.2024.

2.2.  Передать  в  срок  до  01.01.2024  предельные  объемы  бюджетных
ассигнований на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

3.  Управлению  образования  и  молодежной  политики  администрации
города Владимира:

3.1. Осуществлять полномочия учредителя муниципального бюджетного
учреждения культуры «Владимирский планетарий».

3.2. Организовать работу:
- по переименованию муниципального бюджетного учреждения культуры

«Владимирский планетарий» в соответствии с ведомственной подчиненностью;
-  по  внесению  необходимых  изменений  в  Устав  муниципального

бюджетного учреждения культуры «Владимирский планетарий».
4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Владимирский

планетарий»:
4.1.  Осуществить  государственную  регистрацию  изменений

2

в Устав учреждения в установленном законом порядке.
4.2.  В  двухнедельный  срок  с  момента  государственной  регистрации

изменений  в  Устав  учреждения  представить  в  управление  муниципальным
имуществом  г.Владимира  документы,  необходимые  для  внесения
соответствующих  сведений  в  Реестр  муниципальной  собственности  города
Владимира.

5.  Обнародовать  данное  постановление  путем  размещения
на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов